Ab, em *amitto*, perdeu o *b*, como acabaste de ver no passo de Quintiliano.

Ob, em *omitto* e *operio*, perde a mesma consoante.

Ad perde o *d* em *aperio* e nos verbos cuja letra inicial é *s*, a exemplo de *aspicio*, *ascendo* e *asto*; contudo, alguns autores de estilo arcaizante preferem escrever *adspiro* e *adsto*.

Trans perde quase sempre as duas últimas letras quando se junta a verbos cuja letra inicial é *d*, ou *i*, ou *n*, como sucede em *trado*, *traicio* e *trano*. Em bons autores, lê-se também *transdo*, *transduco*, *transiectus*, *transno*: *transiaci*, em Solino, c. 65; *tramittebam*, em Cícero; *tramisit* e *tramissus*, em Tácito; *trauectus*, em Plínio; *tralucent* lê-se no mesmo Plínio, liv. 36, c. 15; idem, liv. 37, c. 6; e também *traluceant*, em Lucrécio.

Traloquor, *tramitto* e *trauolo* leem-se em Plauto, *Pers.*: *Tuas impurittas traloqui nemo potest*; e *Epid.*: *Mihi illam ut tramittas*; ibidem: *trauolauerunt [arma] ad hostes*.

Tralatus aequè in usu est ac *translatus*. Gell., lib. 10, cap. 9: *Tralata sunt ab ipsis rebus, quae ita proprie nominantur.*¹

Abs in *asporto* *b* abiicit, ut Prisc., lib. 2, docet.

Quaedam literam aliquam adsciscunt euphoniae causa: sic *pro* et *re*, sequenti uocali, *d* intercipiunt, ut *prodeo*, *prodigo*, *redamo*, *redeo*, *redimo*, *redoleo*. *Am*, *b*, ut *amburo*, *ambio*, *ambigo*.

Quarumdam ultimae consonantes fiunt similes primis uerborum, quibus adhaerent. Sic *ad* mutat *d* in *c*, *f*, *g*, *n*, *p*, *r*, *s*, *t*, ut *accipio*, *afficio*, *aggredior*, *alludo*, *annumero*, *appono*, *arrodo*, *assideo*, *atingo*; *ob*, in *b*, *c*, *f*, *g*, *p*, ut *obbibo*, *occurro*, *offundo*, *ogganio*, *oppono*; *sub*, *b* in *c*, *f*, *g*, *m*, *p*, *r*, ut *succurro*, *sufficio*, *suggeo*, *summito*, *suppeto*, *surrupio*. In et *con* sequentibus *l*, *n*, *r*, in eodem migrant, ut *illudo*, *innitor*, *irrideo*, *colligo*, *connecto*, *corripio*.

Interdum tamen maxime apud antiquarios reperiuntur integrae praepositiones,^[1] ut *adfero*, *adfideo*, *adnitor*, *adresco*, *conrado*, *conloquor*, *inlicio*. *Sub*, sequente *m*, fere manet integra, ut *submitto*, *submoueo*, *submergo*. Quidam tamen malunt *summito* scribere.

In uerbo *agnosco*, *d* abiicitur et in *cognosco*, *n*. Vide Diomedem, lib. 1: *Nam ueteres 'gnosco', 'gnoui' dicebant.*² Idem sentit Prisc., lib. 2: *Est, inquit, quando 'n' principalis syllabae ante se assumit 'g', ut 'natus', 'gnatus', 'notus', 'gnotus' atque inde 'ignotus'; 'nosco', 'gnosco', 'noui', 'gnoui'.³ Idem tamen, lib. 1, ait *n* mutari in *g*, ut *ignosco*, *ignauus*, *ignotus*, *ignarus*, *ignominia*, *cognosco*, *cognitus*.⁴ Sed sententiae incertus subiungit: *Potest tamen in quibusdam eorum etiam per concisionem adempta 'n' uideri, quia in simplicibus quoque potest inueniri per adiectionem 'g', ut 'gnatus', 'gnarus'.⁵ Quidam ex recentioribus a uerbo Graeco γινώσκω putat γνώσκω, *gnosco* factum. Fortasse uidear tibi nimium grammaticus, audi de eadem re principem oratorum in *Oratore*: *Noti, inquit, erant 'nauī' et 'nari', quibus cum 'in' [p. 302] praeponi oporteret, dulcius uisum est 'ignoti', 'ignauī', 'ignari' dicere quam ut ueritas postulabat.*⁶ Quintil., in eadem est sententia. Lege locum quem paulo ante attulimus. Sed redeamus ad reliquas praepositiones.**